
Comune di Foggia

  

Oggetto: Prenotazione della spesa di euro 150.000,00 per il pagamento dei rimborsi per i permessi retribuiti usufruiti dai
consiglieri comunali nell'anno 2024.

 Servizio - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Ufficio: PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Responsabile del Procedimento: Alfredo Mignozzi

Estensore: Masi Liliana

Procedura numero: 757 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 5 del 26 aprile 2024

Numero del Registro generale delle determinazioni: 646

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1



Prenotazione della spesa di euro 150.000,00 per il pagamento dei rimborsi per i 

permessi retribuiti usufruiti dai consiglieri comunali nell'anno 2024. 

_____________________________________________________________________ 
 

I L  D I R I G E N T E  

PREMESSO che il disposto di cui all’art. 79, commi 1,2,3,e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 

consente ai lavoratori dipendenti eletti alla carica di Consigliere Comunale di assentarsi dal servizio 

per partecipare alle riunioni del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari; 

PREMESSO che l'art.80 della norma sopra richiamata prescrive che le ore o le giornate di effettiva 

assenza del lavoratore vengano retribuite al datore di lavoro, previa richiesta documentata anche 

attraverso la certificazione rilasciata dell'Ente Pubblico che attesti l’effettiva partecipazione alle 

riunioni oltre ai tempi di percorrenza, come da autocertificazioni prodotte dai consiglieri comunali; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di provvedere al rimborso entro il termine di gg.30, così come 

prescritto dall’art. 80 della norma più volte innanzi citata;  

RITENUTO di prenotare la spesa complessiva annua pari ad €. 150.000/ 

(centocinquantamila//00) quale importo disponibile sul capitolo 400/10 e di provvedere, 

successivamente, attraverso appositi dispositivi di liquidazione; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ad oggi: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

VISTO lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A  

1) di prenotare la spesa di €. 150.000,00 (centocinquantamila//00), disponibile  sul capitolo 

400/10 del Bilancio 2024, per provvedere al pagamento dei permessi retribuiti usufruiti dai 

Consiglieri comunali per la partecipazione ai Consigli Comunale e alle Commissioni 

Consiliari; 

2) di dare atto che il Responsabile del procedimento incaricato è la Funzionaria E.Q. dott.ssa 

Liliana Masi; 

3) di provvedere, successivamente, attraverso appositi dispositivi di liquidazione a liquidare i 
rimborsi dovuti. 

Il Responsabile del procedimento                  Il Dirigente 
      Dott.ssa Liliana Masi                       Segretario Generale 
            Avv. Alfredo Mignozzi  

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MASI LILIANA in data 26/04/2024



COMUNE DI FOGGIA

Visti

757

Prenotazione della spesa di euro 150.000,00 per il pagamento dei rimborsi per i permessi retribuiti
usufruiti dai consiglieri comunali nell'anno 2024.

2024

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale:
26/04/2024Data adozione:

26/04/2024

Ufficio Proponente (PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE)

Data

Visto Favorevole

Avv. Alfredo Mignozzi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALFREDO MIGNOZZI in data 26/04/2024



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE nr.5 del 26/04/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Prenotazione della spesa di euro 150.000,00 per il pagamento dei rimborsi per i permessi retribuiti usufruiti dai consiglieri
comunali nell'anno 2024.

SIOPE: 1.03.02.01.0021.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 400102024

150.000,00Importo:29/04/2024Data:2024 1404/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

SINDACO, ASSESSORI, CONSIGLIERI - RIMBORSI AI DATORI DI LAVORO PER PERMESSI
RETRIBUITI

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 29/04/2024



COMUNE DI FOGGIA

Visti

757

Prenotazione della spesa di euro 150.000,00 per il pagamento dei rimborsi per i permessi retribuiti
usufruiti dai consiglieri comunali nell'anno 2024.

2024

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale:
26/04/2024Data adozione:

26/04/2024

Ufficio Proponente (PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE)

Data

Visto Favorevole

Avv. Alfredo Mignozzi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/04/2024Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 29/04/2024



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento

amministrativo  e  sull’accesso  ai  documenti  amministrativi,  si  attesta  che  la  presente

determinazione in data 29/04/2024 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Foggia 29/04/2024                              

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

dr. Valentino Salcuni

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Salcuni in data 29/04/2024


